
UCHWAŁA NR III/46/2019
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 30 stycznia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XIX/215/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
27 kwietnia 2016r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o:

1) Radzie Miejskiej - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Suwałkach;

2) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

3) szkole - należy przez to rozumieć szkołę ponadgimnazjalną na terenie Miasta Suwałk;

4) Mieście  należy przez to rozumieć Miasto Suwałki;

5) Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Suwałk;

6) Młodzieżowej Radzie - należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Miasta Suwałki;

7) Przewodniczącym - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Młodzieżowej Rady;

8) Wiceprzewodniczącym - należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego Rady;

9) Wyborach - należy przez to rozumieć wybory na radnych Młodzieżowej Rady;

10) Komisji - należy przez to rozumieć Komisję Młodzieżowej Rady;

11) Radnym - należy przez to rozumieć Radnego Młodzieżowej Rady;

12) Sesji - należy przez to rozumieć Sesję Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.”;

3) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Młodzieżowa Rada posługuje się pieczęcią nagłówkową                 
o treści „Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki", nad którą pieczę sprawuje Przewodniczący.";

4) w § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  „6. Informacje o działalności Młodzieżowej Rady 
zamieszczane są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach w zakładce: 
Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki oraz na profilu facebookowym: 
www.facebook.com/rada.suwalki";

5) w § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie:  „6. Młodzieżowa Rada prowadzi swoją działalność statutową 
nieodpłatnie oraz jest apolityczna w swoich działaniach.”;

6) w § 3 po ust. 9 dodaje się ust. 10 otrzymuje brzmienie:  „10. Młodzieżowa Rada posiada logo, 
do którego używania uprawnieni są Radni. Logo stanowi załącznik do Statutu.";

7) w § 4 ust. 1 po pkt 8 dodaje się pkt 9-11 w brzmieniu: „9) Wspieranie działalności 
wolontariackiej i charytatywnej młodzieży;

10) Promocję kultury, zwłaszcza tej tworzonej przez młodzież i do niej adresowanej;

11) Obronę praw godności ucznia.";

8) w § 5 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  „5) reprezentowanie suwalskiej młodzieży na forum 
lokalnym, krajowym i międzynarodowym.";

9) w § 5 po pkt 9 dodaje się pkt 10 otrzymuje brzmienie: „10) Nadawanie Honorowego Patronatu 
Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.";

Id: ABF86AC3-9158-4482-ADBE-F36BC72D03DE. Podpisany Strona 1 z 3



10) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Informacje o Wyborach i terminach zgłoszeń 
przedstawicieli  szkół ogłaszane są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
w zakładce: Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki oraz na profilu facebookowym: 
www.facebook.com/rada.suwalki.";

11) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Informację o wybranych kandydatach na radnych 
Młodzieżowej Rady przewodniczący Samorządów Uczniowskich składają do 
Przewodniczącego.";

12) w § 9 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) przedkładać usprawiedliwienie Przewodniczącemu 
w razie nieobecności na posiedzeniu, bądź komisji w terminie nie dłuższym niż 7 dni.";

13) w § 9 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) odebrania mandatu w przypadku naruszenia 
dobrych obyczajów i zasad współżycia społecznego.";

14) w § 9 ust. 2 po pkt 5 dodaje się pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) śmierci.";

15) w § 10 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) 1 do 2 wiceprzewodniczących.";

16) w § 10 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Młodzieżowa Rada wybiera ze swego grona od jednego 
do dwóch wiceprzewodniczących oraz sekretarza, zwykłą większością głosów, w obecności co 
najmniej połowy jej składu, w głosowaniu jawnym.";

17) w § 10 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „7. Odwołanie Przewodniczącego może nastąpić na 
wniosek co najmniej 1/3 składu Młodzieżowej Rady, złożony na piśmie do Opiekuna 
Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki nie później niż 14 dni przed sesją Młodzieżowej Rady, na 
której ma być rozpatrywany.";

18) w § 10 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „8. Odwołanie Wiceprzewodniczących i Sekretarza 
Młodzieżowej Rady może nastąpić na wniosek co najmniej 1/3 składu Młodzieżowej Rady, 
złożony na piśmie do Przewodniczącego nie później niż 14 dni przed sesją Młodzieżowej Rady, 
na której ma być rozpatrywany.";

19) w § 10 po ust. 8 dodaje się ust. 9 otrzymuje brzmienie: „9. Odwołany Przewodniczący, 
Wiceprzewodniczący lub Sekretarz Młodzieżowej Rady pełni swoje obowiązki do czasu 
wyboru nowego Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego lub Sekretarza Młodzieżowej 
Rady.";

20) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Sesję zwołuje Przewodniczący. Najpóźniej 7 dni przed 
terminem sesji Przewodniczący zawiadamia o terminie, miejscu oraz porządku obrad drogą 
elektroniczną.";

21) w § 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Na pisemny wniosek co najmniej 1/3 składu 
Młodzieżowej Rady, zawierający propozycję porządku obrad, przewodniczący zobowiązany jest 
zwołać sesję w ciągu 14 dni od daty złożenia wniosku.";

22) w § 16 ust. 3 skreśla się;

23) po § 18 dodaje się § 19 - §22 w następującym brzmieniu: „§ 19.1. Organizatorzy wydarzeń 
o szczególnej wartości edukacyjnej, kulturalnej, sportowej lub promocyjnej mogą ubiegać się 
o Honorowy Patronat Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.

2. Przyznanie Honorowego Patronatu odbywa się w oparciu o złożony wniosek będący 
załącznikiem do Statutu lub wystąpienie wnioskodawcy na sesji Młodzieżowej Rady.

3. Złożenie wniosku lub wystąpienie na sesji nie jest równoznaczne z otrzymaniem Honorowego 
Patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.

4. Głosowanie nad przyznaniem Honorowego Patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki        
jest przeprowadzone na sesji w obecności co najmniej połowy członków Młodzieżowej Rady,                      
w głosowaniu jawnym.

5. Przyznanie Honorowego Patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki odbywa się                           
w oparciu o wyniki głosowania.

Id: ABF86AC3-9158-4482-ADBE-F36BC72D03DE. Podpisany Strona 2 z 3



6. W przypadku gdy termin najbliższej sesji przypada na mniej niż 7 dni przed planowanym 
terminem rozpoczęcia wydarzenia lub w innych, szczególnych przypadkach, Honorowy Patronat 
Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki może zostać udzielony po dokonaniu konsultacji z resztą 
radnych.

7. Nadanie Honorowego Patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki wiąże się                                  
z obowiązkiem informowania uczestników danego wydarzenia przez Organizatora, a także z wizytą 
delegacji Młodzieżowej Rady na wydarzeniu objętym patronatem.

8. Otrzymany Honorowy Patronat Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki nie może służyć                      
do wspierania działań komercyjnych prowadzonych przez organizatora.

§ 20. Środki finansowe na realizację zadań statutowych pochodzą z budżetu Miasta Suwałk. Dla 
realizacji celów statutowych Młodzieżowa Rada może pozyskiwać środki z innych źródeł.

§ 21. Nadzór nad działalnością Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki sprawuje Rada Miasta.

§ 22. Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk zobowiązany jest do przedłożenia 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej  w Suwałkach uchwał  Młodzieżowej Rady Miasta w ciągu 
7 dni od ich podjęcia.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Suwałkach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: ABF86AC3-9158-4482-ADBE-F36BC72D03DE. Podpisany Strona 3 z 3




